
Denne retningslinje er gældende fra den 8. maj 2017 og indtil anden 
retningslinje vedtages. Retningslinjen er udarbejdet af Børn og Skole og 
Uddannelsesudvalget er orienteret om retningslinjen på udvalgets møde den 
8. maj 2017. 

Målgruppe:
Elever i 8., 9. eller 10. klasse der, med den digitale ordblindetest, er testet 
ordblinde (rødt område) og hvor forældre og elev ønsker, at eleven 
tilbringer 8., 9. eller 10. klasse på en specialefterskole/ordblindeefterskole.

Ophold på almene efterskoler er ikke omfattet af retningslinjen, og det er 
således en forudsætning, at efterskolen er omfattet af listen over efterskoler 
med samlet særligt tilbud i Undervisningsministeriets institutionsregister.

Historik:
Forud for kommunalsammenlægningen i 2007 var der forskellige 
retningslinjer for afholdelse af udgifter til specialefterskoler i de kommuner, 
der tilsammen blev Frederikssund Kommune.

Efter 2007 fulgte man i Frederikssund Kommune den retningslinje, der var 
vedtaget i den tidligere Jægerspris Kommune. Frederikssund Kommune har 
således frem til nu ikke ydet tilskud til efterskoleophold, hvis kommunen selv 
har kunne tilbyde et dækkende tilbud. I praksis har det betydet, at ganske 
få elever i helt særlige tilfælde blev visiteret til en specialefterskole via 
daværende PPR. Udgifterne blev i disse tilfælde betalt fra en central pulje.

I 2012-13 blev økonomien decentraliseret således, at de enkelte 
distriktsskoler blev økonomisk ansvarlige for deres elever til og med 9. 
klasse. 
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For så vidt angår elever i 10. klasse har man i Frederikssund Kommune et 
centralt tilbud til ordblinde elever på Campus U10, og betalingen hertil er 
placeret i den centrale pulje. 

Retningslinje:
Hensigten med nærværende retningslinje er, at proceduren for afholdelse af 
udgifter til ordblindeefterskoler i Frederikssund Kommune, er den samme for 
alle borgere. Der skal således være klare enslydende retningslinjer.

8. og 9. klasse
I Frederikssund Kommune er proceduren, at det til og med 9. klasse er 
distriktsskolen, som afholder alle udgifter for undervisning af de elever, der 
er bosat i distriktet. 

Skolerne i Frederikssund Kommune yder i udgangspunktet ikke tilskud til 
efterskoler, herunder specialefterskoler, medmindre det vurderes, at skolen 
ikke selv kan iværksætte et kvalificeret tilbud - og skolen derfor anbefaler et 
undervisningstilbud på en specialefterskole.

Der ydes således ikke centralt tilskud til efterskoler for ordblinde elever i 8. 
og 9. klasse.

10. klasse
Frederikssund Kommune afholder ikke udgifter til eksterne skoletilbud, 
herunder specialefterskole, for elever i 10. klasse, idet Frederikssund 
Kommune selv råder over et lokalt tilbud til ordblinde elever i 10. klasse i 
regi af Campus U10. 

Opsamling
Der ydes ikke centralt tilskud til efterskoleophold for elever i 8. og 9. klasse. 
Der henvises til distriktsskolen egne undervisningstilbud.

Der ydes ikke centralt tilskud til efterskoleophold for elever i 10. klasse. Der 
henvises til ordblindetilbud på Campus U10.


